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Dnr 445-0429/2006 
 
I alkohollagen slås fast att servering av alkoholdrycker skall ske med återhållsamhet och att 
serveringen inte får föranleda olägenheter i form av oordning och onykterhet. Enligt 
alkohollagen skall den som tar befattning med försäljning av alkoholdrycker se till att ordning 
och nykterhet råder på försäljningsstället. Själva ordningsbegreppet är dock sparsamt 
definierat i alkohollagen vilket i vissa fall kan leda till tolkningssvårigheter. Detta har blivit 
aktuellt vid vissa fall av alkoholservering för olika typer av föreningar med fetisch- eller lack 
& läderinriktning. Merparten av dessa föreningar drivs ideellt och har som målsättning att 
erbjuda en festkultur som avviker från det som anses ”normalt”. Det kan röra sig om 
utmanande klädsel eller aktiviteter som i övriga samhället anses vara opassande. I de allra 
flesta fall är måttlighet när det gäller alkohol en central del av föreningarnas verksamhet, men 
serveringstillstånden är ändå en viktig detalj för att säkerställa medlemmarnas rätt att ha ett 
aktivt nöjesliv. Föreningarnas inriktning gör också att verksamheten bygger på en noggrann 
kontroll av deltagare på fester och stränga krav på skötsamhet. Alkohollagens krav på att 
undvika alkoholrelaterade olägenheter torde därför kunna uppfyllas utan svårigheter. Vid ett 
antal tillfällen har dock tolkningen av ordningsbegreppet orsakat svåra avväganden för 
stadens tillståndsenhet.  
 
Det huvudsakliga syftet med stadens tillsyn enligt alkohollagen är att undvika olägenheter och 
därmed undvika att enskilda råkar illa ut. Rena sexklubbar är inte heller på något sätt önskvärt 
att stödja. Men uttolkningen av lagstiftningen och stadens tillsyn får inte heller i onödan 
begränsa människors möjlighet att leva sina liv. Grundvalarna för stadens bedömning av 
föreningar för personer med fetisch-, lack & läderintresse eller liknande, som utan 
vinstintresse bedriver aktiviteter med servering av alkohol måste därför förtydligas.  
 
Med anledning av detta får förvaltningen därför i uppdrag att 
 
utreda förutsättningarna för serveringstillstånd för ideella föreningar med fetisch- eller lack & 
läderinriktning 
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